Unde eadem turris velut in medio dorsi prædictæ mulieris imaginis imposta est, instar turris quæ in muro urbis imponitur, ita quod illa imago pre-

A fortitudine ejus nullo modo cadere poterat ; quia Spiritus sanctus in maxima fortitudine incarnationis illius qui verus sponsus Ecclesie existit, mirabilia sua mirabiliter operatus est, et ecclesiam tam fortem in defensione munitionis sue ostendit ; ut illa ob eam fortitudinem qua ab igneo dono ejus inuncta est, nunquam in errore ullius perversitatis decidere possit ; quoniam per supernam protectionem in amore sponsi sui sine macula et sine ruga semper gaudebit ; quia et idem unigenitus natus de Spiritu sancto conceptus, nobiliter sine macula ex virgine natus est ; quemadmodum ad Mosem locutus sum : *Ecce, inquit, est locutus apud me; stabisque supra petram, cumque transibit gloria mea, ponam te in foramine petrae, et proteget te dextera mea, donec periransem, tollamque manum meam, et videbis posteriora mea* (*Exod. xxxiii*). Quid hoc ? Prope est miraculum ; quod implebitur in voluntate mea. Sed tu prius pugnabis in duritia legalium præceptorum, per exteriorem significationem vim eorum ostendens : ubi dulcedinem et levitatem non invenies quæ in Filio meo aperietur. Et hæc duritia legis quam in præcepto meo scribes, tanliu in duritia lapideorum cordum stabit, quounque omnis gloria illa manifestabitur quæ mihi a te et ab imitatoribus tuis usque ad manifestationem Filii mei exhibenda est. Cumque hoc adimpletur in lego quam nunc scribis, glorificabor, ponamque te in personatum lapidem. Quomodo ? Ego ponam te in duritia legis cum te in præcepto meo super eam constituio ; te videlicet magistrum hujus antiquitatis nominans, quam Filius perforabit : plus eam quam tu in mysticis verbis exponens, cum eum in opportuno tempore in mundum misero. Et idcirco proteget te fortitudo ipsius ; quia ipse acutiora verba quam tu afferes, et clausuram in legalibus præceptis aperiet ; donec ad me redeat. Quid hoc ? Ipse tandem salutaria verba mundo corporaliter dabit, donec in carne sua quam de virginem sumet, mortem corporaliter subeat. Tunc et ego tollam manum meam ; quia super sidera eum ad me levabo, omnia mysteria ejus per Spiritum sanctum denudans ; et sic videbis incarnationem ejus, ut cum homo a dorso cernitur et non ante perspicitur, quoniam eum incarnatum senties, sed divinitatem illius nom capies, quia filii tui magis eum videbunt cum ad me redierit, quam eum intellexerint cum apud eos visibiliter conversatus fuerit.

B Et quod vides infantes illos qui ventre in imaginis (ut prædictum est), subierant multa claritate radiantes : hoc est quod si qui in innocentia mundi puri cordis per fontem regenerationis matrem, scilicet Ecclesiam, ut tibi præmonstratum est, adepti sunt : filii lucis propter ablutionem peccatorum suorum existunt. Quorum alii a fronte usque ad pedes velut aureo colore ornati sunt ; quia ab initio honorum opérum usque ad finem sanctitatis per fulgentissima dona sancti Spiritus in unctione vere credulitatis per manū pontificis in chrisinatae decorantur. Quomodo ? Ut pretiosis lapidibus aurum

decoratur cui imponuntur, ita et chrismate per manum superioris doctoris fideliter baptizatus in unctione baptismatis ornatus ostenditur; quemadmodum scriptum est: Rex quoque transgrediebatur torrentem Cedron; et cunctus populus incedebat contra viam olivæ quæ respiciebat ad desertum. Quid hoc? Filius virginis qui dominatur universo mundo, ut terrenus rex reliquo populo transgressus est torrentes aquas sacrosancti lavacri: quod in admonitione Spiritus sancti fortis desiderio viam salutis demonstrat. Quid hoc? Ipse reliquit mortem transiens ad vitam, cum in regeneratione Spiritus et aquæ, id est in magno ornameinto urbis cœlestis Hierusalem, quæ nunquam deficit, summam beatitudinem annuntiavit. Unde omnis populus qui in illum credebat, incessit per inspirationem Spiritus sancti per viam illam quæ absconsa erat in unctione olei, resipientis ad prævaricationem Adæ quæ deorsa erat pulchritudine hæreditatis justitiae Dei, et ad hoc spectantis ut Adæ posteritas ad salutem redire vellet; quia vulneratum peccatum primi hominis necesse habuit ut per sacerdotale officium inungereetur, quod filio virginis necessæ non erat; quoniam ipse totus in sanctitate conceptus est non vulnerato nec corrupto matris suæ utero, sed in integritatis honore perseverante. Nam quod per vulnera suggestionis diaboli maceratum et confusum est, hoc per unctionem olei impinguandum et ornandum est; ita quod edax livor abstergatur quem carnis concupiscentia operatur.

Alii vero, ut vides, claritatem tantum habentes aureo illo colore carebant; quoniam ipsi in baptismate ablutionis tantum mundati, unctionem superioris sui sacerdotis in chrismate non sunt adepti, quod signum ardoris Spiritus sancti est. Quid hoc? Unctio confirmandi per donum sancti Spiritus in episcopali officio specialiter fulget: quod populo fidei post regenerationem Spiritus et aquæ exercendum est, cum credulus homo confirmandus est supra firmam pœstram. Quomodo? Filius meus baptisma in corpore suo suscepit: ipsum hoc pacto in carne sua sanctificans; in qua non est divisus; quia ipse solus virginis vivus Filius est, ac ideo filius hominis dictus, quoniam illa virgo eum non concepit ex utero, sed ex integritate virginitatis suis peperit illum. Qui post passionis miseriari et resurrectionis gloriam in eadem carne coelum penetravit ad me rediens, ac deinde Spiritus sanctus in igneo ardore mundum illustravit, confirmans omnem justitiam in cordibus discipulorum illius, cum eis aperuit quod antea absumptum erat. Quomodo? Sic Spiritus sanctus corda illorum accedit, ut sol, cum sub nube incipit apparere, arietem calorem suum ostendit in sua præclara luce. Quid hoc? Amor Filii mei in mentibus eorum latenter ardebat; et ita calor Spiritus sancti eos penetrans fortissimum solem doctrinæ illorum ostendebat, quoniam hoc est testimonium illi quod Spiritus sanctus Ecclesiæ declaravit;

A ita quod mors, justitiae Dei resistere non valet.

Unde vos, o filii veritatis, audite et intelligite confirmationem Spiritus sancti; quam ipse in suavi unctione magisterii sui qui est magister omnium unctionum vobis benigne offert. Et ideo hæc unction in honore ejusdem Spiritus sancti per superiorem sacerdotem tantum exercenda est; quia omnis ecclesiasticus ordo in Spiritu sancto institutus est; et propterea hæc unction Spiritus sancti est. Quapropter et homo ille qui mysterium regenerationis ad vitam suscepit; si hoc modo non est unctionis, tunc nec ornatum ecclesiastice plenitudinis percepit, secundum quod ecclesia per flagrantem Spiritum sanctum ornata ostendit, ut supra monstratum est. Sed et quemadmodum Ecclesia in donis sancti Spiritus perficitur; sic et fidelis homo confirmandus est in unctione principalis doctoris, qui in honore Spiritus sancti formidandus magister est, quoniam idem Spiritus sanctus calore suo certissimam doctrinam Christiano populo ardenter profert et accedit. Unde qui in hac unctione sancti Spiritus sic unctione adhaeserunt, in sæculari procreatione, illi non conjugantur; quia in Spiritu sancto ei copulati sunt. Quid hoc? Fides portat hominem ad hanc unctionem: et ideo qui illum vinc in manibus tenet fidem designat, quæ carnalia non querit, sed semper ad spiritualia tendit. Nam oculus meus videt hominem, ut in operibus suis venturus est ad me.

C Quod si tu, o homo, post baptismum me dimittis et ad diabolum reverteris, inde justo judicio condemnaberis; quoniam magnum donum intellectus tibi dedi, et quia misericordiam meam in fonte baptismatis tibi ostendi. Omnes enim qui misericordiam meam in baptismō querunt, eam benigne invoniunt propter Filium meum in mundum venientem et multos labores in corpore suo sustinentem, et propterea, o homo, pugnas auinæ et corporis tui patienter debes tolerare, et propter Filium meum suscipiam te, et nemo repellendus est a lavacro baptismi qui illud in nomine meo fideliter sequitur, quia in quoque tempore me homo querit, illum serventer suspicio. Quod si postea illius opera prava erunt, ipsa eum judicant ad mortem. Idco, o homo, in regeneratione Salvatoris inundare, atque in unctione sanctitatis inungere: mortemque fuge, et vitam imitare. Nam et mater fidelium quæ Ecclesia est, ut filii sui mortem effugiant, et vitam inventiant, fideliter in ipsis exorat. Quomodo? Ipsi genitibus vocem in filiis suis habet; quæ adeo in ipsa posita est, usque dum plenitudo filiorum ejus in tabernaculum supernæ civitatis ingrediatur. Et hanc vocem idcirco habet; ut me qui sum ante ævum admoueat semper videre et intueri, quod unigenitus meus incarnatus est, quatenus propter amorem illius filii suis parcam; quos ipsa in regeneratione spiritus et aquæ suscepit; quia cœlestis regnum non possunt intrare nisi in salvatione. Unde sic resonat: Timete Patrem, amate Filium, et ar-

dete in Spiritu sancto. Quomodo? Hic sonus de me patre per Filium meum in sancto Spiritu ei datus est; qui est vox in ipsa resonans quasi tuba in civitate. Et alio modo non loquitur; nisi sic in filiis suis. Quapropter et ita fortissimus Deus admonetur per Filium suum ut parcat peccatis hominum, quae propter paenitentiam sine perditione toleranda sunt, quia ipse Filius Dei humanitatem sine peccato assumpsit. Qui non debuit indui polluta carne quae de semine peccati concepta est; quoniam Deus iustus est, et quia splendor coelestis regni non languitur ulla macula sordis. Et quomodo esse posset ut homo qui immensa fœditate maculatus est supernum regnum intraret, nisi per Filium meum sine sorde incarnatum? qui peccatores suscipit in paenitentia purgatos. Et quis posset hoc facere nisi Deus? Unde et Ecclesia ad filios suos convertitur, et eos materna dilectione sovet.

Sed quod vides quod ex predictis infantibus alii quedam purum et lucidum splendorem, alii vero quedam turbidum et rubeum fulgorem ad orientem vergetem inspicunt: hoc est quod ex filiis Ecclesiae quos ipsa innocentia corruptionis quæ per virtutem Dei procreat, quidam puritatem spiritualis vita in serenissima virtute fulgentem, terrena scilicet conculcantes, propter amorem veri solis attendunt: quidam autem carnales facultates quas multa diversitas vitiorum perturbat habentes, et tamen in recta fide fideliter ardentes, etiam propter supernam retributionem ad æterna suspirant. Et ex iis qui ipsum purum et lucidum splendorem considerant quidam claros oculos et fortes pedes habent, ac in ventre imaginis potenter incedunt, quia hi cum coelestia sectantur in mandata Dei visum justæ considerationis et incessum bonæ consummationis ponunt; ita scilicet in intima amplexione maternæ dilectionis ambulantes quod nec in caducis nec in æternis devotionem sua intentionis muniunt. Alii autem infirmos oculos et debiles pedes habent; quoniam nec claram intentionem nec fortem exhibitionem ad opus perfectionis tenent, unde et hoc et illuc a vento projiciuntur, quia in diversitatem morum per varias tentationes elationis funduntur. Sed et ipsi baculum in manibus suis tenent, et coram imagine volitant ac eam aliquando sed tamen tepide ferunt; quoniam contumacem fiduciam in operibus suis ponentes, Ecclesiae Dei falso rumore se ostendunt, ac eam interdum sed tamen insipienter per sæcularem prudentialitatem notant, quia cum per fictam simulationem sapientes apparent in conspectu hominum; stulti apud Deum per inanem gloriam efficiuntur. Quidam vero serenos oculos sed imbecilles pedes habentes, ante illam imaginem hac et illac in aero vagantur; quia cum ipsis divina præcepta per intuitum considerationis nota sint, in pede tamen completionis claudicantes, sic sponsæ Christi per discursum propriæ instabilitatis demonstrantur, ut in umbra sapientiam querentes, eamque in

A potestate sua se habere putantes antequam eos in mente ipsorum contingat et ullam vim illius obtineant. Alii autem infirmos oculos sed fortes pedes habent, et tamen coram eadem imagine debiliter ambulant; quoniam ipsi debilem intentionem ad opus bonum tenent, cum fortiter in operibus justitiae iuredere deberent; sed in ecclesiasticis institutis simpliciter non currunt, quia magis ad terrena quam ad cœlestia mentem signunt; et ideo apud Deum stulti sunt, quoniam per sæcularem prudentiam comprehendere volunt quod assequi non possunt. Sed ex iis quæ illum turbidum et rubeum fulgorem inspicunt, alii in præfata imagine bene ornati fortiter incedunt; quia ista quamvis terrena possideant, tamen in visceribus Ecclesiae ornatum laborum suorum portantes, in divina lege pedem rectitudinis ponere non dedignantur, cum mandatis Dei obedientes peregrinos suscipiant, nudos vestiunt, et esurientes alunt. O quam felices isti sunt, quoniam hoc modo Deum suscipiant, unde et ipse habitat cum illis. Alii autem ex ipsa imagine se rapientes eam impugnant, et constitutas ordinationes ejus opprimunt; quoniam hi, materna viscera et dulcia nutrimenta Ecclesiae deserentes, illam variis erroribus fatigant, et ideo constitutas leges ejus diversis oppressionibus dilaniant; de quibus quidam per fructum primæ ad ipsam humiliter revertuntur; quia quod graviter delignerunt, digne paenitendo propter restauracionem vitæ graviter in se puniunt: quidam vero per contemptum obdurationis in elatione mortis remanent, quoniam ipsi vitam negligentes, obdurato corde propter contumacem et impoenitentem vercordiam judicium mortis suscipiant, ut in mystica visione sua Ezechiel dicit: *Rex lugebit, et princeps induetur moerro, et manus populi terræ conturbabuntur. Secundum viam eorum faciam eis, et secundum iudicia eorum iudicabo eos, et scient quia ego Dominus* (Ezech. vii). Quid hoc? Anima in qua regalis rationalitas est, cum delectationem peccati adesse sentit; quia malum novit, tunc lugubrem assensum assumit. Quomodo? Quia illi rationalitas, sapientia et scientia a Deo inspirata est; et ideo quamvis corpori consentiat, tamen indignum habet mahum, sentiens hoc non esse bonum. Unde cum diversis criminibus per operantem carnem polluitur: alta suspiria trahens, anhelat ad Deum. Cumque criminis opus ibi cum spiritu superbiæ impletum fuerit: tunc corpus velut ignominiosus princeps induetur confusione, principatum suum in munditiis videlicet exercens; quoniam ut homo dolet cum vilibus vestimentis operitur; ita etiam moeret, cum infamia rumor ad confusionem sui ab ipso procedit. Quapropter et prava opera illorum hominum qui in malis actibus suis ad terram prostrati sunt a coelestibus præceptis; conturbabuntur, quia vestimenta salutis, id est beatitudinem cum Deo non habent; quoniam quibus hæc felicitas deest, hos

maligna conturbatio possidebit. Et ideo secundum viam iniqutatis cui semper assistant, scilicet peccati viam colentes, nec ullam justitiam cum a Spiritu sancto moventur in itinere cordis sui ponentes; sic faciam eis, nullam scilicet misericordiam eis impendens, quia cum scientiam boni non intelligunt, non timent me; sed cum rabie perversitatis me Creatorem omnium fastidunt, facientes quæcumque volunt. Unde et secundum iudicia co-

rum quæ sunt opera illa quæ in desideriis suis perpetrant, judicabo eos: nulla præmia felicitatis cis reddens, sed poenas in perditione eis opponens; quoniam nullum honorem mihi exhibent: et in hoc scient quod nullus eos inde liberare poterit præter me qui Dominus omnium sum. Sed qui vigilantibus oculis videt, et attentis auribus audit: his mysticis verbis meis osculum amplexionis præbeat, quæ de me vivente emanant.

VISIO QUINTA.

SUMMARIUM. — Quod apostoli et pigmentarii sequaces eorum vide'cet sacerdotes, ecclesiam doctrina sua splendidissime circumdant. Exemplum de Abel. Quod ministri Ecclesiae castitatem servare debent. Qui ex his in clausura subjectionis regulariter vivunt curam pigmentariorum non habentes, supernam mercedem acquirunt. De statu nobilissimæ perfectionis virginæ jucunditatis. De puerili imagine. De turba quæ eamdem circumstant miro modo ornata. Verba Joannis de eodem. Quod virginitas Deo oblata prudenter conservanda est. Quæ corruptio pacto virginitatis redierit, stote integratitatis carebit; non enim ut domina, sed ut ancilla suscipitur. Exemplum ad eamdem rem. Quod magna differentia est inter caeleste desiderium et terrenam concupiscentium, ita quod nisi sanguine Filiū Dei homo non redimeretur. De iis qui passionem Christi in charitatis ardore imitanter et vivens odor existentes, iter secreta regenerationis arripunt. Verba evangelii ad eamdem rem. Quod virginum genus et hic ordo vovens iter secreta regenerationis, in præcepto legis non sunt. Exemplum de Joanne ad eamdem rem. Quod qui sunt vivens ordo vovens iter secreta regenerationis, pro necessitate et utilitate Ecclesie, regimen ecclesiasticum suscipiant contagia secularium rerum abjicientes. Verba Evangelii de Joanne. Quod in vestitum istorum vestitui aliorum populorum dissimili, incarnatione et sepultura Christi designatur. Quod prima lux diei apostolicam doctrinam, aurora initium hujus conversationis, sol discretam viam in Benedicto qui est quasi alter Moyses, designat. Qui in hac conversatione probati intrinsecuntur, pro necessitate Ecclesie superextensem sacerdotium suscipiant. Quod nullus conversationem istorum repente aggradiatur nisi intima probatione examinatus. Quod secularis populus legem Dei conservans, Ecclesiam Dei plurimum exornat. Quod nec maritus uxorem, nec uxor maritum in hoc proposito deserat, nisi voluntas amborum sit. Verba Evangelii. Quod predicatorum ecclesiasticae institutiones Ecclesiam in gradibus et in ordinibus suis consolidant. Quod in unoquoque ordine servanda concordia, diversitas morum, singularitas et noritas vitae et vestium vitanda est. Verba Joannis ad eamdem rem. Comparatio de artificib. Quod unicuique et cum humilitate sufficere debet institutio prædecessorum suorum. Verba Evangelii de eadem re. Evangelium de iis quæ sibi secundum cor suum leges faciunt. Item verba Evangelii. Quod in his novitatibus Deus aliquos dejicit, aliquos tacebat tolerat; quos tamen in futuro judicat. Quod de inferiori gradu licei ascendere ad superiorem, non autem de superiore ad inferiorem. Exemplum de animalibus et angelis. Quod qui sunt vivens ordo vovens iter secreta regenerationis, granum fortis cibi et pigmentarii, poma dulcis sa. oris, et secularis populus, carnem designant. Quod haec tres ecclesiasticae institutiones in duabus viis versantur. Qui signum religionis in voluntate cordis acceptum, abjecerit; judicium districti examinis accipiet. Verba David de eodem. Quod illi qui non amore Dei, sed aliqua seculari modestia constricti, signum religionis fictæ accipiunt, Balaam simulantur. Exemplum de Balaam. Qui signum religionis insipiente accepterit et male consummaverit, in ruinam radit. Verba Jeremias de eodem. Qui infantes suos sanctas conversationi subjecere voluerit, hoc non imprudenter sed sapienter eis consentientibus absque coactione faciat. Exemplum de agro. Qui volentes Deum sequi per liborem malitia retraxerit, sacrilegium fecit. Verba Moysi. Qui volun. ato sua servitium Dei aggreditur et postea contemnens neglexerit, districte revocandus est. Verba Evangelii. Qui discipline ridentes, nulla castigatione corrigi volunt, ne gregem Domini contaminent, expelluntur. Verba apostoli ad eamdem rem. Quod si qui ficte converuntur, decipiuntur, et quod si qui toto corde concinuntur, a Deo suscipiuntur. Verba David ad eamdem rem. Qui blasphemiam contra Spiritum sanctum impunitens dicerit, et qui seipsum in mortem præcipitaverit, hunc Deus nescit. Verba Evangelii. Verba David de eodem. Super quem blasphemia desperationis cadit; si cruciatus repugnauerit, citius ei a Deo subrenatur. Quod in perditionem cadit, qui corpus et animam quæ Deus conjunxit, sevarat. Verba Evangelii.

Post haec vidi quod predictam muliebrem imagine quidam splendor albus ut nix, et tanquam crystallus perlucidus, a vertice usque ad guttur ejus circumfulserat. Sed a gutture usque ad umbilicum ejus quidam alias splendorum rubei coloris eam circumdeederat; qui de gutture usque ad ubera ejus velut aurora rutilabat; sed ab uberibus usque ad umbilicum illius quasi purpura hyacintho intermixta fulgebat. Et ubi ipse velut aurora rutilabat, claritatem suam sursum ad secreta cœli extendit, in qua pulcherrima et puerilis imago nudo capite et subnigris capillis et rubea tunica quæ circa

B pedes ejus diffuebat, induita apparuit. Et audiri vocem de cœlo dicentem: Haec est floriditas in superna Sion, mater et flos rosarium et lilium convallium. O floriditas, filio potentissimi regis despontaberis; cui et nominatissimam prolem gignes, cuiu in tempore tuo confortaberis. Et circa eamdem pinnaculum vidi maximam turbam hominum lucidiorum sole stantem, qui omnes miro modo auro et gemmis ornati erant; et quidam illorum in capitibus suis velati candidis velaminibus aurea zona circumfusi fuerunt; supra quorum vertices similitudo effabilis Trinitatis quemadmodum mihi

superius typice demonstrata est, quasi in sphera in ipsis velaminibus velut sculpta apparuit, et in frontibus ipsorum Agnus Dei; ac in collo eorum species hominis, et in dextra aure cherubim et in sinistra alia species angelica: ita quod et de ipsa similitudine gloriae superiore Trinitatis ad hanc species quasi aureus radius se extenderet. Sed inter hos quidam alii apparuerunt qui insulae in capitibus suis et pallia episcopalis officii circa humeros habebant. Et iterum audivi vocem ex alto dicentem: Iste sunt filii Sion, et cum eis sunt citharae citharoëorum, et omne genus musicorum, ac vox totius lætitiae et gaudium gaudiorum. Sed sub eodem splendore ubi ipse velut aurora rutilabat: vidi inter cœlum et terram densissimas tenebras apparet, quæ tanti horroris erant ut humana lingua effari non possit. Et rursum audivi vocem de cœlo dicentem: Si Filius Dei in cruce passus non esset, istæ tenebrae nullo modo permetterent hominem ad supernam claritatem pervenire. Ubi autem idem splendor quasi purpura hyacintho intermixta fulgebat, fortiter predictam mulierem imaginem constringens ardebat. Sed aliis splendor ut candida nubes eamdem imaginem ab umbilico deorsum, ultra tamen nondum excrescens honeste circumdederat. Et hi tres splendores circa ipsam imaginem se late diffundentes, plurimos gradus et scalas in ea bene et decenter ordinatas ostendebant. Sed cum haec viderem, ex nimio trevere qui me apprehenderat in terram dissolutis viribus corrui, nec alicui responsum dare valui. Et ecce maximus splendor velut manus tetigit me unde vires et vocem recepi. Et iterum audiri vocem ex illo milii dicentem: Magna mysteria sunt haec: Considera enim solem et lunam et stellas. Ego formavi solem ut luceat in die, et lunam et stellas ut luceant in nocte. Sol autem significat Filium meum, qui de corde meo exivit et mundum illuminavit cum natus est ex virginie in fine temporum, sicut et sol egrediens mundum illustrat; cum oritur circa finem noctis. Sed luna Ecclesiam eidem Filio meo in vera et superna desponsatione desponsatam designat. Et ut luna semper incrementum et defectum in sua constitutione habet, sed a se ipsa non ardet nisi quod a lumine solis incenditur, sic et Ecclesia in circuitione motionis est, ita quod filii ejus sæpe proficiunt in incremento virtutum, et quod sæpe deficiunt in diversitate morum, atque in dispersione adversitatuum; ita quod sæpenumero in mysteriis suis per rapacissimos lupos impugnatur fideli per malignos homines tam Christianos quam Judæos et alios infideles, et in hoc per semietsipsum ad tolerantiam non accenditur; sed in me per Filium meum ut in bono perseveret illuminatur. Stellæ autem a se differentes in claritate fulgoris sui, significant populos diversi ordinis ecclesiastice religionis.

Unde etiam vides quod prævisam mulierem imaginem quidam splendor albus ut nix, et tan-

A quam crystallus perlucidus, a vertice usque ad guttur ejus circumfusget; quia ecclesiam fideliū incorruptam sponsam Filii Dei circumdat apostolica doctrina, quæ candissimum incarnatiōnem illius annuntiavit, qui de cœlo in uterum virginis descendit, et qui fortissimum ac lucidissimum speculum omnium credentium est: ita quod eamdem Ecclesiam ipsa doctrina ab hoc initio cum primum ædificari cœpit, usque ad tempus cum cibum vitæ fortiter deglutire valuit, splendidissime eam circumfulgens fidelter circumdedidit. Quomodo? Apostolica doctrina circumfusit Ecclesiam in capite, cum apostoli primum illam sua prædicatione copererunt ædificare, scilicet cum per diversa loca discurrentes colligerent operarios qui illam in catholica fide robarent, et qui ipsi presbyteros et episcopos ac omnem ecclesiasticum ordinem providerent, atque jura virorum ac mulierum qui sub conjugio sunt, et reliqua talia fidelerit constitueret. Quapropter eamdem doctrinam subsequuntur pigmentarii habentes similitudinem sacerdotum legalis testimonii, qui sub lege circumcisio[n]is positi erant in interiori cibo enutrire populos, unde etiam apostoli ordines illos eligebant cum quibus ecclesiam superna inspiratione exornabant. Quid hoc? Nam sequaces eorum in vico ipsorum saluberrima pigmenta getantes: fidelerit plateas et villas et civitates atque alia loca regionum et terrarum pertransirent, et populo divinam legem ministrarent. Ipsi enim sunt exquisiti patres et dispensatores ad ecclesiasticam disciplinam omni populo in doctrina sua proferendam, et ad cibum vitæ ei dispensandum, itaque etiam se tales in vita sua exhibeant, ne oves meæ in operibus eorum offendantur, sed ut recte post ipsos gradiantur, quia ipsi hoc officium habent ut aperte cibum vitæ populo subministrant, et ut unicuique fidelia officia discrete ordinent, semelipsos etiam ita constringentes, ne carnalem copulam appetant, quoniam spiritualem escam credentibus præbere et immaculatum sacrificium Deo offerre debent ut in innocentie Abel præfigurabatur, quemadmodum de ipso scriptum est: *Abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui, et de aliquibus eorum (Gen. iv).* Quid hoc? In ortu surgentis saeculi sanctificatio regalis ostensionis in illo qui innocens in vita sua erat effusit; quod dominum omnipotentis Dei, non terram sed cœlum fortiter tetigit. Quomodo? Quia Abel in sua integritate obtulit Deo intentionem voluntatis sue et plenum officium ejusdem voluntatis: cum cogitavit in corde suo illi offerre primum germen quod in substantia sua habuit, et cum illud etiam perfecto opere complevit, ita et fideli summum patrem honorans eique debitam reverentiam exhibens. Unde etiam sicut Abel gregi suo præfuit, et ut cum pascere custodivit et ut etiam simplici devotione Deo obtulit de primis emissionibus ejus, ac de pinguibus nutrimenti earumdem emissionibus:

ita etiam predicti pigmentarii qui filii Ecclesiae id est ovibus Christi ipsius dispensatione ad pacendum eos praelati sunt, ipsos in verbis doctrinæ ecclesiastice discipline fideliter nutrient, et eos ab insidiis antiqui insidiatoris fortiter muniant, ac etiam sincera consideratione inspectori omnium aliquas donationes ex eis offerant. Quomodo? Quoniam si illos per omnia perfectos facere non possunt, talem aliquem fructum ex ipsis egridentem Deo offerant, primum scilicet rectam intentionem bonæ voluntatis eorum quasi simplex germen de primogenitis gregis ipsorum, ac deinde perfectum opus operationis in eadem voluntate illorum velut suavem fructum de adipibus eorum. Sed unde hoc fuit, quæ Abel Deum tam devote coluit? Fidelis castitas integritalis, cum ad tantam devotionem impulerat.

Quapropter qui in consecratione constituti, Deo sacrosanctum sacrificium offerre debent, in suavitate castitatis ad altare ipsius accedant, quia si ipsi auctores corruptionis sunt: quomodo in corruptione vulneratis manu salutaris medicamenta porrigitur possunt? Et ideo ut aliis tanto fiduciali salutare remedium conferre valeant, volo ut Filium meum in amore castitatis viriliter imitentur. Quod si ceciderint, festinent ut citius per paenitentiam surgant, et in hoc ignominiam peccati velut nudi fugiant, salubrem medicinam requirentes, et Abel cuius sacrificium Deo acceptum erat, fideliter sequentes. Sed qui ex iis in clausura subjectionis in amore Filii mei se continent, et in moribus suis institutionem prævorum quam me inspirante proferunt, observant, sollicitudinem curationis pigmentariorum non habentes; tamen quamvis onera anxietatis eorum non gerant, quoniam propter æterna præmia majoribus suis subjecti sunt, cum eisdem pigmentariis supernam mercedem in electa civitate sibi metu acquirunt.

Quod autem vides quoniam a gutture usque ad umbilicum ipsius imaginis quidam alias splendor rubri coloris eum circumdat: hoc est quia post doctrinam apostolorum cum Ecclesia ita roborata est, quod salutarem cibum veraciter valuit discernere, et eum ad interiora fortitudinis sue transmittere, surrexit nobilissima perfectio ecclesiastice religionis, quæ supernam dulcedinem flagranti ardore degustavit, et se asperrie constingens ad coctionem secretioris fortitudinis se tetendit, non tamen ad divisionem carnalis amaritudinis perveniens, quoniam copulam humanæ conjunctionis abjecit. Quomodo? Nam idem splendor de gutture usque ad ubera illius velut aurora rutilat, quoniam illa perfectio a gusto mirabilis vegetationis, ad dulcissima nutrimenta ecclesiastice religionis in virginea jucunditate se dilatavit, ita quod etiam ab uberibus usque ad umbilicum illius quasi purpura hyacintho intermixta fulget, quia a nobilissimis educationibus ad constrictionem intime castitatis se muniunt, passione videlicet Filii mei

A propter supernam dilectionem quam in corde suo fideliter habuit, imitando. Quapropter et ubi ipse velut aurora rutilat, claritatem suam sursum ad secreta celi extendit, quoniam illa perfectio quæ in virginitatis honore floret, virtutem suam non deorsum ad terrena, sed sursum ad illa quæ sunt in cœlestibus mirabiliter dirigit.

In qua pulcherrima et puellaris imago nudo capite et subnigris capillis appetat, quæ est serenissima et ab omni fœditate humanae concupiscentiæ innocens virginitas, nudam mentem ab omni vinculo corruptionis habens, sed tamen nondum perfecte fatigationem tenebrescentium cogitationum in filiis suis quandiu in hoc mundo sunt deserere valens, cui laudem ut resistat, fortiter se opponit. B Unde et rubra tunica quæ circa pedes ejus diffinit induitur; quia per sudorem laboris in virtuosis operibus usque ad finem latæ et beatæ perfectio- nis perseverat, scilicet circumdata varietate virtutum, illum imitans qui plenitudo sanctitatis est. Quæ etiam ut tibi in secreto superni luminis ostenditur, est nobilissimum germe in cœlesti Jerusalem, videlicet gloria et decus illorum qui ob amorem virginitatis sanguinem suum fuderunt, et qui etiam in candore humilitatis virginitatem suam pro Christo observantes, in suavitate pacis quieverunt, quoniam ipsa Filio omnipotentis Dei qui rex cunctorum est despontata, nobilissimam prolem, id est elegantissimum chorum virginum ei protulit, cum in pace Ecclesiae proficiens consorta est.

Quod autem circa eamdem puellam vides maximam turbam hominum lucidorem sole stante, qui omnes mire modo auro et gemmis ornati sunt: hoc est quoad ardentissimis amplexibus nobilissimam virginitatem præcipius chorus virginum complectitur, qui omnes ardentiori claritate coram Deo fulgent quam sol in terra appareat, quia se ipsos conculcantes, mortem viriliter devicerunt, unde etiam mirabiliter in summa sapientia propter clarissima opera quæ pro Christo humiliiter geserunt, decentissime exornantur. Quapropter et quidam illorum in capitibus suis velati candidis velaminibus aurea zona circumornati sunt, quia ipsi in gloria virginitatis fulgentes, demonstrant quod ille decus virginitatis appellant, mentes suas ab omni noxio calore circumtegunt, et candorem innocentiae pulcherrimo fulgore castitatis decorati fideliter apprehendant. Supra quorū virtutes similitudo ineffabilis Trinitatis, veluti tibi superius typice demonstrata est, quasi in sphæra in ipsis velaminibus sculpta appetat, quoniam ostendunt quod intentiones hominum honorem supernæ et gloriose Trinitatis (ut tibi in ostensione mysterii verissime præsiguatum est) in comprehensione amoris et stabilitate castitatis firmiter et strenue teneant. Quod et in frontibus ipsorum Agnus Dei ac in collo eorum species hominis, et in dextera aure cherubin, et in sinistra alia species an-

gelica : declarat, quia in reverentia castitatis suæ mansuetudinem filii Dei imitabuntur, petulantiam superbi colli deponentes, et scipos fragiles homines considerantes, in prosperitate etiam auditionis suæ veram et indeficientem scientiam amplectentes, ac in occursante adversitate ejusdem auscultationis suæ angelica præsidia appetentes, ita quod et de ipsa similitudine glorie supernæ Trinitatis ad has species quasi aureus radius se extendit, quoniam inessabilis Trinitas infidelibus hominibus qui virtutes querunt et diabolicas seductiones fugiunt, mirabilia miraculorum profundæ sapientiae suæ operari non desinit. Sed inter hos quidam alii apparent, qui insulas in capitibus suis et pallia episcopalium officii circa humeros habent, quoniam inter illos qui in virginitatis honore florant, etiam quidam in superna civitate consistunt, qui dignitatem antiquorum patrum et gloriam superioris magisterii in sæculo strenue gerentes decorum tamen virginitatis non perdiderunt. Unde etiam ut audis omnes isti qui cum spiriis suis pro cœlesti amore integratatem suam conservaverunt, in cœlesti habitatione filie Sion dicuntur, qua filium meum virginitatis amore imitati sunt. Ideoque et cum eis sunt, resonantiae sonorum spiritualium et invocationes omnigenarum melodiarum et agilitatis ornamenta prosperarum mentium et aurea visio fulgentium lèpidum ac gemmarum. Quomodo? Quia hoc habent de Filio Dei quod de throno sonus exit, cui omnis chorus virginum in maximo desiderio concinit, videlicet novum cautum symphonizando, ut Joannes dilectus virgo testatur dicens: *Et cantabat quasi canicum novum ante sedem et ante quatuor animalia et seniores* (A. oc. xiv). Quid loc? In illis fidelibus qui bona intentione castitatem amplectentes, virginitatem suam pro Dei amore illibatam conservant, bona voluntas ipsorum in laudem Creatoris sui mirabiliter erumpit. Quomodo? Quia in aurora virginitatis quæ Filio Dei semper adhæret, fortissima laus abscondita est, cui nullum terrenum officium, nec gilla ligatura legis resistere valent quin in voce exultationis ad gloriam Dei cœleste carmen decantet. Quomodo? Videlicet quoniam velox iter habens, canticum illud in novitate libertatis mirabiliter promittit, quod antequam unigenitus Dei (qui verus flos virginitatis est) incarnatus de mundo ad eos resiliens, ad dextram Patris resedit: auditum non est, sed tunc quasi novi mores qui prius visi non sunt, cum videntur, in stupore habentur, ita hoc novum mysterium quod prius auditum non est, tunc in cœlestibus resonans in honore virginitatis cognitum est ante scilicet inaestatem Dei, quia Deus hoc facere potuit, et ante quatuor rotas quæ quatuor partes mundi percurrentes veritatem omnis justitiae et humanitatis Salvatoris velut animalia in nova lege serebant, et ante illos antiquos quæ Spiritu sancto imbuti viam rectitudinis in veteri lege hominibus, suo

A itinere demonstrabant. Quid hoc? Quia Deus in nova gratia austertatem antiquæ institutionis delinivit.

Sed quia virginitas tam gloria ante Deum est, ideo quia eam ex voluntate sua Deo obtulerunt, eam prudenter conservent, quoniam hoc sanctum propositum cum summa devotione virginitatis susceptum, fideleri custodiendum est. Unde etiam qui idem sacramentum adierunt, caveant ne retrorsum incedant. Nam ipsi chorissimi imitatores filii mei sunt, cum se ita Deo offerunt ut non sint ligati in opinione conjugii, nec onerati sacerulari causa carnalem copulam respuentes, ne illi cum omni sollicitudine carnis suæ subjecti sint; sed hoc cupientes ut gloria innocentiae innocentis Agni adhærent. B Quapropter vir ille qui in animo suo deliberat ut nullam costam sibi copulet, sed hoc desiderat ut in pudore virginitatis propter amorem Filii mei perseveret, sodalitatem ejus accipiet, si tamen in operibus ipsius castitatis perseveraverit, quia haec sancta munera, in votu sacratissimi pacii ecclesiasticae religionis ob gloriam supernæ remunerationis eidem Filio meo obtulit. Sed si ille postea idem pactum relinquens propter turpem stimulum carnis sua adulterium perpetraverat, libertatem suam in servitatem redigit, quoniam bonorem colli sui ubi Filium incum pudice initiari debuit, per turpitudinem deletionis sua nequiter corrupit; et quia mendacium protulit, vovens se caste vivere quod non implevit. Unde etiam si in culpa temeritatis sua C perseveraverit, districtum judicium justissimi judicis inde sustinebit, quoniam nec turpitudine nec mendacium in cœlesti gloria apparet.

Quod si amaro fletu ante finem suum de hoc reatu suo pœnitentiam fecerit, tunc unda sanguinis Filii mei illum suscipit quia culpam suam exhorruit; non autem ipsum inter sodales suos qui gloria integratit florent reponit, quoniam societatem illorum deserens libertatem pacti sui abjecit, et eam in servitatem peccati redigit. Sed et puella quæ ex voluntate sua in sanctissima desponsatione filio meo offertur; ab eodem decentissime suscipitur, qui eam hoc modo sibi conjunctam vult habere in consortio suo. Quomodo? Ut illum cauta dilectione amplectatur, sicut et ipse eam in secreto suo diligit, quoniam illi semper amabilis est, quia magis eum quam terrenum sponsum querit. Quod si pactum ejus postea transgressa fuerit, tunc coram iis qui in cœlesti gaudio sunt, polluta erit. Unde etiam si in eadem temeritate perseveraverit, superna gloria justo iudicio carebit. Sed si pœnituerit, suscipitur sicut ancilla et non sicut domina, quoniam regalem desponsationem deseruit, et quia magis alium amavit quam illum quem amare debuit. Itæ quoque qui eam seducendo violavit, si culpam suam emendare voluerit, ita pœnitentia quasi cœlum rupisset, ne in perditionem mortis corrut, quia supernam desponsationem temere corrupit. Quod est hoc? Nam, si aliquis magnus princeps sponsam sibi valde charauit

babet, quam servus servorum suorum adulterando A corrumpit, quid dominus ille facit? Vere in maxima ira factores suos mittit ut illum perdant, quoniam eum in propriis visceribus confundit. Quod si tunc servus ille timens, omnes missos illos erat, ut pro ipso intercedant, et insuper ad pedes domini sui flebiliter procumbit ut sibi parcat, tunc rex ille propter bonitatem suam, et propter petitionem illorum eum vivere sinens, societatem conservorum suorum illi reddit, sed tamen eum ita ut caeteros iusseriores et familiares amicos suos non remunerat, quanvis et inter alios illi consimiles conservos ipsius debitam gratiam exhibeat. Ita et huic erit, qui aeterni regis sponsam seducendo violaverit. Summus enim rex in rectissimo zelo judicia sua exercens illum ad perditionem transmittit, qui eum in hoc facto quasi illusor in obliuione mentis sue habuit. Sed si miser ille diem hujus indignationis anticipans electos Dei suppliciter oraverit, ut veniam sibi a domino suo obtineant, et insuper humanitatem Salvatoris sui flebiliter inspicerit, quatenus per gratiam ipsius a peccato suo absolvatur: tunc rex sanguinem hunc qui pro redemptione humani generis effusus est, et dilectionem supernorum civium attendens, illum a reatu suo et a diabolica potestate ne in perditionem eat eripit, ac eum in salvationem beatarum animarum reponit; sed tamen triplum regalis despousationis quo caeteri amici Dei his sacris virginibus quae Filio meo superna dispensatione dicatae sunt congaudent, non decorabit; et tanquam illum qui pudorem virginitatis amicit, decore virginitatis non coronabit, quanvis ei inter alios electos suos gaudium in superna civitate cum inestimabili remuneratione tribuatur.

Sed quod sub eodem splendore ubi ipse velut aurora rutilat, vides inter cœlum et terram densissimas tenebras apparere, quæ tanti horroris sunt ultra quam etiam humana lingua effari possit: hoc est quod sub virginali gloria inter spiritualem et carnalem intellectum, casus primi parentis qui densissimus in offuscatione insidelitatis erat, ita ut terrorum illius nullus hominum explicare valeret, aperte cognitus est. Quomodo? Quia in incarnatione Filii Dei qui ex virgine natus est caeleste desiderium ascendit, et terrena concupiscentia exclusa est, quoniam prævaricatio Adæ per sanguinem ejusdem Filii Dei mirabiliter in salvatione restaurata est, cum prius illam nullus nisi Unigenitus Dei a Patre missus in mundum dissolvere ad supernum ingressum posset. Unde ut audis in typica manifestatione, nisi idem Filius Dei sanguinem suum pro salute hominum sudisset, illa transgressio ita compimeret hominem, ut ad gaudium supernorum ciuium pertingere non posset.

Quod autem ubi splendor quasi purpura hyacintho intermisca fulget, fortiter predictam mulierem imaginem constringens ardet: hoc designat perfectionem illorum qui passionem Filii mei in charitatis ardore imitantes, strenue Ecclesiam in con-

A strictione sua exornant. Quomodo? Quoniam ipsi sunt alta ædificatio surgentis thesauri in divino consilio, quia cum Ecclesia jam roborata convalevit, egressus est ad decorum illius vivens odor, vovens iter secreta regenerationis. Quid est hoc? Quia tunc surrexit, mirabilis ordo qui Filium meum in specie exempli ejus tetigit, quoniam ut Filius mens venit in mundum de communī populo absceus; ita et haec acies conversatur in sæculo de reliquo populo separata, fragrans ut balsamum de arbore suaviter sudat; sic et populus iste primum in eremo et in abscondito singulariter exortus est; et deinde veluti arbor, ramos suos expandit, panlatum in multitudine plenitudinis proficiens. Et populum istum benedixi et sanctificavi; quoniam ipsi mihi sunt amantissimi flores rosarum, et liliorum, qui sine humano opere in agro germinant, sic et populum hunc nulla lex ad hoc constringit ut eam arciam viam appetat; sed ipse illam me suaviter inspirante sine præcepto legis sua voluntate aggreditur, plus quam sibi justum sit efficiens. Unde et plurimum mercedis inde acquirit, sicut et in Evangelio ubi Samaritanus illi vulneratum hominem in stabulum induxit quemadmodum scriptum est: Altera die protulit duos denarios, et dedit stabulario et ait: Curam illius habe, et quocunque supererogaveris, ego cum rediero reddam tibi (Luc. x). Quid hoc? In prima die salutis, videlicet cum Filius Dei mirabiliter incarnatus corporaliter in mundo manebat, multa et admiranda opera in humanitate sua usque ad resurrectionem C suam perficit; per quæ vulneratum hominem ad vera remedia salubriter reduxit. Sed altera die idem cum omnia mysteria veritatis post resurrectionem suam in Ecclesia aperie posita sunt, protulit in typica manifestatione Novum et Vetus Testamentum aeternæ vite certissimam demonstrationem, et credenti populo dulcissimum cibum. Et haec scripta dedit per gratiam suam pastoribus Ecclesie qui gregem ejus custodiunt, et ait illis in verbis blandæ admonitionis sue. In ecclesiasticis constitutis procurate Christianam cohortem, quam in sanguine meo redemptam vobis commisi: hoc habentes in sollicitudine vestra, ne in aliquibus quæ pertinent ad vitam deficiens erret. Quocunque autem quæ vobis servanda tradisti, in bona voluntate vestra superaddideritis plus scilicet facientes quam vobis præceptum sit: ego qui ductor et salvator vester sum, nunc mundum relinquens, et ad Patrem ascendens, cum iterum rediero mundum judicaro, eumque in indolentem stabilitatem pouere, ita quod amplius per labentia tempora non debilitetur; tunc mercedem laborum vestrorum, et bona voluntatis vestre, cum augmentatio fructu reddam vobis. Et dicam, o fidelis et probe serve, qui fideliter ministras. Quisquis plus voti sui addit quam sibi in lege præceptum sit, duplē mercedem accipiet, quia illum in nomine meo gloriosum habeo, quoniam me multum dilexit. Et ego dico: Nec virginicum genus, nec hic ordo singularis devotionis, nec

qui eos imitantur ut ii qui in eremo jacent, sunt in præcepto legis, sicut et prophetæ, ab hominibus sub carnali lege constituti non sunt; quia tantum mea inspiratione incidentes vivunt et hi plus addunt quam eis præceptum sit, quod sacerdotalis ordo et reliqua institutio sacerdotalis officii non facit, quia hæc in Abraham et in Mose in Veteri Testamento iussa sunt, sicut etiam et apostoli illa ex eadem lege tollentes, et in Spiritu sancto ea secundum voluntatem meam bene ordinantes, Ecclesie conservanda tradiderunt. Sed et ipsa apostolica doctrina in Evangelio per Filium meum disposita est, ubi discipuli ejus in universum mundum verba veritatis effundere missi sunt. Quid tunc? Nam cum apostoli viam salutis populo annuntiarent, lucidissima aurora filiarum Sion in amore Filii mei exorta est, illorum scilicet qui carnem suam fortiter constrinxerunt, et malam concupiscentiam in semetipsis duriter mortificaverunt. Et sicut tunc hæc casta virginitas in ardente amore Filium meum subsecuta est, ita etiam hic mihi valde amabilis ordo singulare devotionis, incarnationem illius initatus est, qui sunt recta tempia mes, videlicet ut chori angelorum me colentes, et ejusdem unigeniti mei passionem et mortem ac sepulturam in corpore suo portantes; non tamen ita ut gladio aut aliis terroribus ex quibus homines deficiunt morientur, sed Filium meum sic imitantes, ut voluntatem carnis suæ abjiciant, cum se ab omnibus sæcularibus rebus et ornamentiis in quibus mundus lætatur abdicant, ut in Evangelio de Joanne lucerna mundi scriptum est: *Ipse autem Joannes habebat vestimentum de pilis camelorum, et zonam pellicream circa lumbos suos (Matth. iii).* Quid est hoc? Ille in quo divina gratia mirabilem abstinentiam suscitaverat; per eamdem gratiam habebat, defensionem virtutis hujus, quod in mente sua honorem et divitias sæculares contempserat, et quod etiam per constrictioneum quam in mortificatione vitiorum circa voluptatem carnis suæ posuerat, petulantem motus corporis sui fortiter domuerat, cum majores adificationes quam prædecessores sui institueret, videlicet cum per duras et asperas vias incedens terrenas concupiscentias concutaret. Quomodo? Quia plurima opera virtutum strenue faciens, castitatem ardenter amavit, præbone etiam illi viam medicamenta qui illud devote exquirerant. Unde etiam illi qui sunt vivens odor, rovens iter secreta regenerationis, eundem Joannem in maximis tenebris sæculi lucentem, per acutissimas operationes beatarum virtutum in vita sua subsequentes, ineptam alitudinem et latitudinem inmundarium rerum fugiant, et in constrictione diffusi animi sui corpus suum coercentes malam concupiscentiam abjiciant, ita excellentioribus instrumentis quam qui ante ipsos simpliciter in via Domini gradientes, simplicia habitacula faciebant, serenissime fulgentes, acutam et angustam semi-tum arripiant ea scilicet que in voluptibus sæculi sunt fortiter sub pedibus suis concutentes. Quomo-

A do? Quoniam seipso despicientes, et corpus suum servituti Christi in operatione virtutum subjicientes, petulantiam in austerritate morum suorum declinet, sic per bona exempla sua cæteris hominibus lucidissime fulgentes. Nam etiam angelicum chorum fideleri imitantur. Quomodo? In abjectione sæcularium, quoniam, ut angeli nec terrena querunt nec concupiscunt, ita et isti eos hoc modo mirabiliter subsequuntur, ita quod omnia caduca contemnunt.

B Unde etiam sicut Filius meus est nuntius salutiferorum sacramentorum, et sacerdos sacerdotum, ac propheta prophetarum, et ædificator felicitum turrium; ita etiam si necessitas ingruerit, qui inter hujusmodi homines radicem odoris cum utilitate habet, sit nuntius et sacerdos, sit propheta et consilijor ecclesiasticæ ædificationis; nec omnino ab his separandus est: si tantum oculus claritatis in eo lucet, nec ad usum ecclesiasticum dormiat, sed ad instructionem ejus vigilet, occupationem tantum sæcularis causæ, et contagia sæcularium rerum abjiciens, quia nec angeli, nec sacerdotes, nec prophetæ justitiam Dei occultabunt; sed eam ex præcepto illius in veritate proferent, quemadmodum de Joanne qui arundo vento agitata non fuit, eujus austoritatem isti subsequuntur; in quorum similitudine in Evangelio iterum scriptum est: *Et egrediebatur ad illum omnis Iudeæ regio, et Hierosolymæ universi, et baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confitentes peccata sua (Matth. iii).* Quid est hoc?

C In suspiriis et gemutibus a delectatione vitiorum egrediebantur ad illum, in quo divina gratia operabatur tota simplicis confessionis devota voluntas et visionis pacis unanimiter omnis effectus illorum scilicet hominum quorum corda per timorem mortis ad amorem vitae concussa fuerant. Quomodo? Quoniam idem Joannes præcursor veritatis, et amaritudinem et dulcedinem eis intimaverat. Unde et ipsi persusionem pœnitudinis a rectitudine ejus negligebant; quatenus per declinationem malorum, et per erectionem bonorum, confessionem scelerum suorum facientes, illum mercenari ad ipsi qui ipsi non in umbra antiquitatis remedium denuntiaret, sed qui eis in luce novitatis veram salutem conferret. Sed ut idem Joannes homines ad se venientes docens, et flumine irrigationis perfundens: verba pœnitudinis eorum ad honorem venturi Salvatoris suscipiebat; ita etiam nunc in nomine ejusdem Salvatoris qui veniens salutem fidibus consultit; et illi facere non negligent, qui testimonio sanctificationis fulminantia, opere plus addunt per inspirationem, videlicet Spiritus sancti, in abrenuntiatione sæcularium rerum, novam austoritatem secundum similitudinem illam aggredientes, quam ex præcepto ejusdem testimonii sanctificationis per regenerationem spiritus et aquæ in abjectione diabolice servitutis, novum hominem induentes adiungunt; sed ubi stimuli impellentis necessitatibus se obtulerint, admonendo et erigendo ac sonando ma-

num devoti juvaminis potentibus porrigant, si tam ad illam dignitatem ecclesiastica promotione digne pervenerunt, at in hoc prædecessorem suum fideliter imitentur, ut quod ille velut in umbra ostendit, ipsi in novitate lucis veraciter compleant. Ipsa enim sunt zona Ecclesiae eam valde constringentes; quoniam in incarnatione Filii mei occupati sunt, et quia etiam angelicum ordinem exercent, scilicet non cessantes ullis horis cantando cum sonitu, aut orando in compunctione, non autem excussis clamoribus ut inutilis aut aridus absque vigore compunctionis; et quia etiam non recusant operari pro necessitate sua; non tamen in manibus suis sacerdaria querentes, sed cum charitate et humilitate se ipsos districte circumspicientes. O ipse fortissimus atque amantissimus populus meus, cum in eis afflictionem illam attendo quam Filius meus in carne sua passus est, quoniam et ipsi secundum mortem illius moriuntur, cum voluntatem suam deserentes, et propter vitam æternam magisterio se subjicientes, secundum imperium prælatorum suorum graduntur.

Quapropter et vestitus eorum vestitiui aliorum populorum non assimilatur, quia et ipse integer incorruptam incarnationem Filii mei quæ plurimum distat a procreatione aliorum hominum ostendit. Nam illam incarnationem legale imperium viri ac mulieris non tetigit, sicut nec iste populus ultra conscripta lege ad hanc constrictionem engendus est; sed qui eam pro dilectione Dei sua voluntate C vovendo aggreditur, hic in ipsa perseveret, ne retrocedens corruat, sicut Lucifer, qui lucem deseruit et tenebras recepit. Hujusmodi enim vestitus secundum coruscationem supernorum spirituum cum aliis subtilitatis suæ circumvolat, et incarnationem ac sepius Filii mei designat, quia signum incarnationis in suo vestitu habet, qui se ad fortissimum obedientiam exhibet, et signum sepulture ejus in ipso vestitu portat; qui in operibus iustitiae, sacerdibus canis abremuntat. Unde qui pura voluntate eodem vestitu induitur, salubri remedio alleviatur. Et ideo qui illum per invocationem Spiritus sancti in benedictionibus suscipit, non illum abjiciat, quoniam qui cum per abjectionem perseverantis mali contempserit, cum illo erit qui angelicum ordinem sprevit et in mortem sepieliendum corruit. Quid est hoc? quoniam hic populus ex præcepto legis ad hanc constrictione stimulatus non est, sed voluntate sua aggressus est pactum meum observare, et ita Ecclesiam meam sua sancta conversatione illustrare. Quomodo? Ut post primam lucem diel aurora solis aspicitur, ita ordinante post voces apostolorum exortus est. Quid est hoc?

Prima lux diei fidelia verba apostolice doctrinæ designat, aurora initium hujus conversationis quæ primum in solidine et in splencis post illum beatam doctrinam germinavit demonstrat, sol autem discretam et bene dispositam viam in servo meo

A Benedicto declarat; quem ego per ardorem ignis traduxi, docens eum in vestitu conversationis suæ incarnationem Filii mei colere, et in abnegatione voluntatis suæ passionem illius imitari, quia ipse Benedictus est quasi alter Moses in lapideo foramine jacens, et corpus suum, in multa asperitate ob amorem vitæ crucians et constringens quemadmodum etiam primus Moses in lapideis tabulis ex præcepto meo asperam et duram legem scribens Iudeis dedit. Sed ut filius meus eamdem legem per dulcedinem Evangelii perforavit, sic etiam Benedictus famulus meus propositum hujus ordinis quod ante ipsum diversissima conversatio fuit, per dulcedinem inspirationis Spiritus sancti discretam et planam viam fecit, ac per hoc plurimam cohortem B suæ religionis collegit; ut etiam Filius meus per suavitatem odoris sui Christianum populum sibi coadunavit. Et deinde Spiritus sanctus cordibus electorum snorum spiraria vita habentium inspiravit, ut sicut in lavacro baptismi crimina populorum abluantur, ita et ipsi in significacione passionis ejusdem Filii mei sacerulares pompas abjecerent. Quomodo? Nam ut homo a diabolica potestate in sancto baptismo convertitur, crimina veteris macula abjiciens; sic et isti terrenas causas in signo vestitus sui abnegant, in quo etiam angelicum signum habent. Quomodo? Ipsi enim in voluntate mea; protectores populi mei positi sunt.

Unde qui ex ipsis in sancta conversatione probati inveniuntur, pastores Ecclesiae meæ consti-tuantur, quia et angeli qui nulla macula errente causa tanguntur, custodes populi mei sunt. Nam sicut angeli coram Deo in dupli honore sunt, sic et homines hujus religionis sunt in dupli vita. Quomodo? Angeli in cœlestibus Deo sine intermissione serviunt, et etiam in terris homines a diabolis insidiis semper protegunt; sic et populus iste angelicum ordinem imitatur, cum terrena despiciens Deo quotidie famulatur, et cum etiam reliquos homines suis orationibus a malignis spiritibus die ac nocte tutatur. Unde si ecclesia mea rectum pastorem non habet, tunc hujusmodi religionis cœtus clamando et flendo ipsi subveniat; et qui in eo probatus inveniatur si necesse fuerit, superintendentia sacerdotium suscipiens, ipsam in zelo meo strenue deschdat. Nullus autem religionem horum repente et velut ex somno evigilans aggrediatur, nisi prius in constrictione animi sui si in hoc præposito perseverare valeat ex intima probatione examinetur, ne si illud voluntate sua in fudere benedictionis suscepit, et postmodum in perversitate erroris sui abjiciens mihi sine poenitentia illuserit, in damnatione mortis miserabiliter pereat. Quapropter, o charissimi filii mei, qui valde in contrarietate dissipati estis, sargite cœtus in humilitate et in caritate, et sancto proposito vestro viriliter et unanimiter consentite.

Sed, ut vides, aliis splendor ut candida nubes prædictam muliebrem imaginem ab umbilico et dorsum ultra tamen nondum extescens, honeste-

circumdat : qui est sacerdotalis vita quae in candore serenae intentionis Ecclesiam a plenitudine germinantis fortitudinis usque ad extremitatem illam ubi ultra iam nondum in filiis suis processit, in reverentia justae subventionis circumpleteatur. Quomodo ? Quia circa umbilicum est germe membrorum de quo omne genus humanum procreatur, unde et ibi in ecclesia sacerdotalis populus per quem ipsa ad plenum numerum in ordinibus suis provehenda est demonstratur, cum ibi reges et duces, principes ac praesides cum subjectis suis, ac etiam ceteri divites ac pauperes et egredi cum reliquo populo conversantes denuntiantur. Et per hos omnis Ecclesia valde ornatur, quia cum sacerdotes homines legem Dei quae ipsis potita est fideliter conservant, Ecclesiam plurimum exornant, et multis amplexibus Deum amplectuntur cum sincera humilitate et devotione magistris suis obediunt, et cum eleemosynis et vigiliis ac continentia, et etiam viduitate ac ceteris bonis operibus quae Dei sunt corpus suum pro Dei amore castigant. Unde illi qui constitutam sibi legem secundum voluntatem meam custodiunt, valde amabiles mihi sunt. Sed si quis ex illis jugum libertatis meae in abjectione sacerdotalium ferre desiderat, ad me citius veniat nisi in junctura carnalis copula sit, quam ligaturam temere non solvat nisi per voluntatem illius cuius consortium habet. Quomodo ? Nec maritus uxorem, nec uxor maritum in hoc proposito deserat, nisi voluntas amborum sit ; et tunc si ita deliberaverint, aut ambo remaneant in saeculo, aut ambo a saeculo separentur; quoniam esse non potest ut pes unus permaneat in corpore et alter a corpore abscedatur salvo homine. Sic etiam non congruit ut maritus saeculum colat, uxor saeculum deserat; aut ut uxor in saeculo resideat, et maritus saeculum fugiat, si in superna vita decorum suum invenire volunt; quia si hoc indiscrete et insipienter agitur, non hostia sed rapina appellabitur. Quapropter qui in carnali copula legali jure sibi conjuncti sunt, unanimiter simul vivant, nec alterum ab altero sine consensu alterius, nec sine dispositione aut demonstratione ecclesiastici vigoris insipienter se discindat, quemadmodum in Evangelio iterum scriptum est : *Quod ergo Deus coniunxit homo non separat* (*Matth. xix.*). Quid est hoc ? Deus D in creatione humani generis carnem de carne tulit et in unam copulationem conjunxit, ita constituens ne haec conjunctio praeceperit ab invicem separaretur. Quomodo ? Quia ita in conjunctione viri ac mulieris erit ubi caro carni et sanguis sanguini legali sanctione copulatur ne ab invicem sua stulta praeceptione disjungantur, nisi hoc ex justa causa, aut ex rationabilis devotione utriusque ligatur ex eione contingat, quoniam Deus in secreto sapientiae sue hanc conjunctionem maris et feminæ ad propagationem hominum benigne disposuit. Et quia haec conjunctio ab ipso ita decenter instituta est, idcirco stulta cupiditas hominis abscisionem in his duabus partibus non faciat, nec pars haec nec illa dote